آمار و گزارش‌های رسمی «سازمان بین‌المللی کار» حاکی از آن است که در سال گذشته (سال ۱۳۸۳) بسیاری از مناطق جهان پس از چند سال پیایی رکود اقتصاد جهانی، بویژه در سالهای ۱۳۸۰ و ۱۳۸۱، شاهد بهبودهایی تا حدودی امیدبخش بوده‌اند. بدین ترتیب، سطح بیکاری در جهان در پایان سال ۱۳۸۳ (۲۰۰۴) در حد ۱۸۴/۷ میلیون نفر ثابت ماند که در قیاس با ۱۸۵/۲ میلیون نفر سال ۱۳۸۲ (۲۰۰۳) نوعی پیشرفت محسوب می‌شود.

این میزان کاهش بیکاری، با آنکه بسیار ناچیز به نظر می‌رسد (۶/۱ درصد در برابر ۶/۳ درصد) خود تحول قابل ملاحظه‌ای است، زیرا در ظرف دهه گذشته فقط دومین باری است که در زنجیره آمارهای سالانه اشتغال جهانی اندکی کاهش مشاهده شده است.

- در مجموع، ارزیابی سازمان بین‌المللی کار حاکی از آن است که اگر کمکهای بین‌المللی کافی برای بازسازی محل‌های کار و تجهیزات و تعمیر زیرساخت‌ها فراهم شود، بین ۵۰ تا ۶۰ درصد از مردم آسیب‌دیدهٔ سریلانکا و اندونزی خواهند توانست از نو به کار بپردازند و تا پایان سال ۱۳۸۴ (۲۰۰۵) به حدی برسند که بتوانند زندگی خود و خانواده را تأمین کنند.

۲. ایدز و اشتغال

بیماری ایدز از بازارهای کار در سراسر جهان همچنان قربانی می‌گیرد و خانواده‌ها و کودکان بی‌شماری را بی‌سرپرست می‌گذارد؛ موضوعی که در واقع تهدیدی برای نسلهای آینده محسوب می‌شود، زیرا زنجیرهٔ ارتباطی بین نسل آینده و والدین و سرپرستان آنها را پاره و به سهم خود امکان انتقال تجربه‌ها، مهارت‌ها و کاردانی‌ها را از نسلی به نسل دیگر از بین می‌برد.